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　　当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022年５月12日に公表しました業績予想並びに配当予想を下記のとおり

修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．業績予想の修正について

2023年３月期第２四半期累計期間　業績予想数値の修正（2022年４月１日～2022年９月30日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想（A）

今回修正予想（B）

増減額（B-A）

増減率（%）

（修正の理由）

　　2022年５月12日に公表しました2023年３月期第２四半期累計期間の業績予想につきましては、当社の主要取引先

であります外食産業が2022年度下期においてコロナ禍前の国内需要水準まで回復するという仮定で、業績予想値を

算出いたしました。対しまして外食産業の景況感が当初想定していた以上に回復したこと、コロナ禍で営業強化した

ヘルスケアフード業態及び中食業態が順調に伸長したこと、及び業務効率化や経費削減の取組みの深耕により、

売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益が計画を上回る見通しとなりました。

　　以上のような状況から、2023年３月期第２四半期累計期間の業績予想を上記のとおり修正いたします。

　　また、2023年３月期通期業績予想につきましては新型コロナウイルス感染症の収束は未だ見通せず、当面は

感染防止対策と経済活動の両立が求められ、業績への影響が通期まで見通せないこと及びロシア・ウクライナ情勢や

円安による仕入価格高騰、エネルギー価格上昇に伴う電気料金等のコストアップの影響等を考慮し、通期業績予想の

修正は行いません。

２．配当予想の修正について

円　銭 円　銭 円　銭

今回修正予想

会 社 名

代 表 者名

問 合 せ先

記

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

経常利益

190

500

310

営業利益

160

480

320

1株当たり
四半期純利益

14.37

四半期純利益

37.58

130

340

210

（ご参考）前期第２四半期実績
（2022年３月期第２四半期）

163.2%

31,288

200.0%

△ 67.42

161.5%

△ 610

（ご参考）前期実績
（2022年３月期）

第２四半期末 期末

10.00

0.00

10.00

5.00

△ 913

売上高

41,000

43,000

前回発表予想
（2022年５月12日発表）

2,000

4.9%

年間配当金

△ 755

20.00

5.00

未定

合計

未定 未定



（修正の理由）

　　当社の株主還元方針は、安定的かつ継続して配当を行うことが、最も重要であると考えております。

　　2023年３月期の配当予想につきましては、上記の業績予想の修正に記載のとおり、第２四半期累計では

従来予想を大きく上回る見通しとなったことから、第２四半期末配当を10円と期末配当10円に修正いたします。

※上記の業績予想及び配当予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

　　ありますが、実際の業績は今後の様々な要因により予想値と異なる場合があります。

以上


