

2022年8月8日

各 位

会 社 名 尾家産業株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 尾家 啓二

(コード番号:7481 東証スタンダード市場)

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 尾家 健太郎

(TEL 06-6375-0158)

# 業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2022年5月12日に公表しました業績予想並びに配当予想を下記のとおり 修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

#### 1. 業績予想の修正について

2023年3月期第2四半期累計期間 業績予想数値の修正(2022年4月1日~2022年9月30日)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回発表予想(A)	41,000	160	190	130	14.37
今回修正予想(B)	43,000	480	500	340	37.58
増減額(B-A)	2,000	320	310	210	
増減率(%)	4.9%	200.0%	163.2%	161.5%	
(ご参考)前期第2四半期実績 (2022年3月期第2四半期)	31,288	△ 913	△ 755	△ 610	△ 67.42

### (修正の理由)

2022年5月12日に公表しました2023年3月期第2四半期累計期間の業績予想につきましては、当社の主要取引先であります外食産業が2022年度下期においてコロナ禍前の国内需要水準まで回復するという仮定で、業績予想値を算出いたしました。対しまして外食産業の景況感が当初想定していた以上に回復したこと、コロナ禍で営業強化したヘルスケアフード業態及び中食業態が順調に伸長したこと、及び業務効率化や経費削減の取組みの深耕により、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益が計画を上回る見通しとなりました。

以上のような状況から、2023年3月期第2四半期累計期間の業績予想を上記のとおり修正いたします。

また、2023年3月期通期業績予想につきましては新型コロナウイルス感染症の収束は未だ見通せず、当面は 感染防止対策と経済活動の両立が求められ、業績への影響が通期まで見通せないこと及びロシア・ウクライナ情勢や 円安による仕入価格高騰、エネルギー価格上昇に伴う電気料金等のコストアップの影響等を考慮し、通期業績予想の 修正は行いません。

# 2. 配当予想の修正について

	年間配当金				
	第2四半期末	期末	合計		
前回発表予想	円 銭	円 銭	円 銭		
(2022年5月12日発表)	未定	未定	未定		
今回修正予想	10.00	10.00	20.00		
(ご参考)前期実績 (2022年3月期)	0.00	5.00	5.00		

### (修正の理由)

当社の株主還元方針は、安定的かつ継続して配当を行うことが、最も重要であると考えております。 2023年3月期の配当予想につきましては、上記の業績予想の修正に記載のとおり、第2四半期累計では 従来予想を大きく上回る見通しとなったことから、第2四半期末配当を10円と期末配当10円に修正いたします。

※上記の業績予想及び配当予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものでありますが、実際の業績は今後の様々な要因により予想値と異なる場合があります。

以上